
 
 

BUPATI KEBUMEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

NOMOR 8 TAHUN 2010 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KEBUMEN, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 18 Undang-

Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan 

Bencana, telah dibentuk Peraturan Daerah Kabupaten 

Kebumen Nomor 8 Tahun 2010 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah; 

b. bahwa dalam rangka menyesuaikan ketentuan peraturan 

perundang-undangan serta untuk meningkatkan efisiensi, 

efektivitas dan tata kerja penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah, Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 8 

Tahun 2010 Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah perlu diubah dan 

disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Kebumen Nomor 8 Tahun 2010 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana 

Daerah; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950  Nomor 42); 

SALINAN 



-2- 

 

 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007  Nomor 66, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4828); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

 

 Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

dan 

BUPATI KEBUMEN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN NOMOR 8 

TAHUN 2010 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 

BADAN PENANGULANGAN BENCANA DAERAH. 

 

 

 

 

 

 



-3- 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 8 Tahun 

2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2010 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 42) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 23 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 23 

 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Unsur Pelaksana BPBD 

diatur dengan Peraturan Bupati. 

 

2. BAB V dihapus. 

 

3. Diantara Pasal 30 dan Pasal 31 disisipkan 1 (satu) Pasal yaitu Pasal 30A yang 

berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 30A 

 

Ketentuan mengenai tata kerja diatur lebih lanjut dengan Peraturan Bupati. 

 

4. Diantara BAB VII dan BAB VIII disisipkan 1 (satu) BAB yakni BAB VIIA 

KETENTUAN PERALIHAN, 1 (satu) Pasal yakni Pasal 33A sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

BAB VIIA 

KETENTUAN PERALIHAN 

 

Pasal 33A 

 

Pejabat yang sudah ada sebelum Peraturan Daerah ini diundangkan tetap 

menjalankan tugas dan kewajibannya sampai dengan dilantiknya pejabat 

sesuai dengan susunan organisasi Perangkat Daerah yang berpedoman pada 

Peraturan Daerah ini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

Pasal II 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen. 

 

Ditetapkan di Kebumen 

pada tanggal  22 Desember 2021 

              

BUPATI KEBUMEN, 

 

ttd. 

 

ARIF SUGIYANTO 

 

Diundangkan di Kebumen 

pada tanggal 22 Desember 2021 

 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KEBUMEN, 

 

ttd. 

 

AHMAD UJANG SUGIONO 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2021 NOMOR 10 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN, PROVINSI JAWA TENGAH 

(10- 354/ 2021) 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Plh. KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

KEPALA SUBBAGIAN DOKUMENTASI DAN INFORMASI 

 
ttd. 

 
NURKHOTIMAH,SH.MH 

Penata Tk.I 

NIP. 19761029 201001 2 006 
 

 

 

 

 

 



-5- 

PENJELASAN 

ATAS 

RANCANGAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

     

TENTANG 

 

 PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN  

NOMOR 8 TAHUN 2010 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA  

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

 

I. UMUM 

Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 18 Undang-Undang Nomor 

24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan Bencana, Pemerintah Kabupaten 

Kebumen telah menbentuk Badan Penanggulangan Bencana Daerah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 8 Tahun 2010 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah. 

Adanya kebijakan penyederhanan birokrasi dalam rangka mewujudkan 

tata kelola pemerintahan yang efektif dan efisien untuk meningkatkan kinerja 

pemerintahan dan pelayanan publik berdasarkan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 

2021 tentang Penyederhanaan Struktur Organisasi pada Instansi Pemerintah 

untuk Penyederhanaan Birokrasi dimana salah satu tahapannya adalah dengan 

penyederhanaan struktur organisasi, maka perlu menyesuaikan struktur 

organisasi pada Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kebumen.  

Berdasarkan pertimbangan tersebut, Peraturan Daerah Kabupaten 

Kebumen Nomor 8 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah perlu diubah. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal I 

 Angka 1 

Pasal 23 

  Cukup jelas.  

 Angka 2 

BAB V 

  Cukup jelas. 

 Angka 3 

Pasal 30A 

  Cukup jelas 

 Angka 4 

Pasal 33A 

  Cukup jelas. 

Pasal II 

Cukup jelas. 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN NOMOR 186 


